

- 1. Mukhtar Khan, Yasin Dar and Channi Anand -- three photojournalists working with the Associated Press (AP) -- were awarded the 2020 Pulitzer Prize in feature photography for their work during the shutdown in the region following abrogation of Article 370 in August last year.**

एसोसिएट प्रेस (एपी) के तीन फोटो पत्रकार मुख्तार खान, यासीन डार और चन्नी आनंद को पिछले साल अगस्त में अनुच्छेद 370 के अधिकतर प्रावधान हटाए जाने के बाद क्षेत्र में जारी बंद के दौरान सराहनीय काम करने के लिए 'फीचर फोटोग्राफी' श्रेणी में 2020 के पुलित्जर पुरस्कार से सम्मानित किया गया है।

- 2. Congress leader in Lok Sabha Adhir Ranjan Chowdhury has been reappointed as chairperson of the Parliament's public accounts committee (PAC).**

लोकसभा में कांग्रेस के नेता अधीर रंजन चौधरी को संसद की लोक लेखा समिति (पीएसी) का अध्यक्ष पुनः नियुक्त किया गया है।

- 3. Tata Steel Ltd has withdrawn its membership from the Indian Steel Association (ISA), an apex steel industry body.**

टाटा स्टील लिमिटेड ने भारतीय इस्पात संघ (आईएसए) की सदस्यता छोड़ दी है, आईएसए इस्पात उद्योग का शीर्ष संगठन है।

- 4. US President Donald Trump has nominated senior Indian-American diplomat Manisha Singh as his envoy to the Organization for Economic Cooperation and Development (OECD).**

अमेरिका के राष्ट्रपति डोनाल्ड ट्रम्प ने भारतीय मूल की अमेरिकी नागरिक मनीषा सिंह को आर्थिक सहयोग और विकास संगठन (ओईसीडी) में अपने दूत पद के लिए नामित किया है।

- 5. US President Donald Trump has nominated Indian-American Ashok Michael Pinto as a US representative to the International Bank for Reconstruction and Development.**

अमेरिका के राष्ट्रपति डोनाल्ड ट्रम्प ने भारतीय मूल के अमेरिकी अशोक माइकल पिंग्टो को अंतरराष्ट्रीय पुनर्निर्माण और विकास बैंक में अमेरिका का प्रतिनिधित्व करने के लिए नामित किया है।

- 6. Russian President Vladimir Putin has awarded Kim Jong Un a commemorative war medal marking the 75th anniversary of the victory over Nazi Germany.**

रूस के राष्ट्रपति व्लादिमीर पुतिन ने नाजी जर्मनी पर जीत की 75वीं सालगिरह पर उत्तर कोरिया के शासक किम जोंग उन को स्मारक युद्ध पदक से सम्मानित किया है।

- 7. Max Bupa Health Insurance has appointed Krishnan Ramachandran as its new managing director and chief executive officer.**

स्वास्थ्य बीमा कंपनी मैक्स बूपा ने कृष्णन रामचंद्रन को प्रबंधनिदेशक और मुख्य कार्यपालक अधिकारी नियुक्त किया है।

- 8. Standard Chartered Bank, India has appointed Kusal Roy as the new head of Retail Banking, effective May 5, 2020.**

स्टैण्डर्ड चार्टर्ड बैंक, इंडिया, ने कुशल रॉय को अपनी खुदरा बैंकिंग का नया प्रमुख नियुक्त किया है। उनकी नियुक्ति 5 मई 2020 से प्रभावी हो गई है।

- 9. A 47-year-old Indian classical dancer Deepa Nair, who was a prominent face in the UAE's cultural circuit, died.**

47 साल की भारतीय शास्त्रीय नृत्यांगना दीपा नायर, जो यूएई के सांस्कृतिक क्षेत्र का चर्चित चेहरा थीं, का निधन हो गया।

- 10. Government has nominated Tarun Bajaj, Secretary, Department of Economic Affairs, Ministry of Finance, as a Director on the Central Board of Reserve Bank of India.**

सरकार ने वित्त मंत्रालय के आर्थिक मामलों के विभाग के सचिव तरुण बजाज को भारतीय रिजर्व बैंक के केंद्रीय बोर्ड में निदेशक के रूप में नामित किया है।